

## Det kongelige danske geografiske Selskab.



det sjette Møde i Vinteren 1900—1901 holdt Kommandør *O. Irminger* Foredrag om *Sydpolaregnene og de forestaaende Sydpolarexpeditioner*.

Paa et i Oktober afholdt Raadsmøde valgtes til

Medlem af Bestyrelsen, istedetfor afdøde Professor *Thrige*, Bestyrer af Meteorologisk Institut *A. Paulsen* og til Revisor, istedetfor afdøde Fuldmægtig, Løjtnant *A. P. H. Lund*, Kasserer ved Invalideforsørgelsen, Løjtnant *R. C. Schiøler*.

### Adolf Erik Nordenskiöld.

Født d. 18. November 1832, † d. 13. August 1901.

Det var med inderlig Deltagelse, at Efterretningen om Friherre *Adolf Erik Nordenskiölds* Bortgang modtoges i vide Kredse, ogsaa udenfor hans Fædrelands Grænser, thi den Afdøde, hvis nationale Betydning var saa stor, havde i sit lange, daadrige Liv som videnskabelig, dristig, utrættelig og heldig Forsker i det høje Nord indlagt sig uvisnelige Fortjenester af den geografiske Videnskab. Hans Navn var kjendt og hædret overalt, hvor denne har Dyrkere, og det vil aldrig blive glemt.

Naar vi nu mindes den højt ansete Afdøde, da skulle vi ikke forsøge at give en Skildring af, hvad han har udrettet. Det er blevet gjort andetsteds umiddelbart efter hans Død, og vil ogsaa blive gjort fyldigere andetsteds. Desuden findes der i dette Tidsskrift (4de Bind, S. 25 o. v.) en Omtale af „Nordenskiöldsfesten“, som Selskabet gav, da „Vega“ efter den berømmelige Rejse omkring Asien og Evropa gjæstede Kjøbenhavn. Ved denne Lejlighed mindedes „Nordenskiöld og hans videnskabelige Færd“ i en længere Tale af Selskabets daværende Sekretær.

Det kongelige danske geografiske Selskab har med Vemod nedlagt en Krans paa den store Polarforskers Kiste. Han var et højt skattet Æresmedlem, og hans Virksomhed og de Impulser, som den har givet Polarforskningen, ville, hans øvrige videnskabelige Fortjenester ufortalte, bestandig staa som et lysende Minde om, hvad store Evner og ubøjelig Villie formaa at udrette til Hæder for Videnskaben og det Land, der skattede og forstod hans Betydning.